lumentum proponitur. 
r .º Hac arte quamcumque datam propositionem probare uales. 

Si nempe uis proponere aliquam propositionem esse ueram, supporie 
illam ueram esse, et deduc ex illa consequentiam, et ex hac iterum 
aliam, et tandiu prosequere donec uenias ad aliquid uel lumine naturae 
notwn, uel aliunde manifeste probatum; tum regredere ah ultimo con
sequente ad primum antecedens, et habebis ptobatum quod cupis ... 

[33u] ARTICULUS TER1'IUS. - ... ~faxima diffirnltas in hac arte dis
soluitur. 

Obijcis. Capio perbene totam artem, et hoc uidetur esse nobis 3: 
natura inditum, ut deducamus consequentias, quemadmodum me ins
truere uoluisti. Sed hic Rhodus, hic Salta. Quaero nempe quomodo 
deducam consequentias. Nam proponitur mihi thesis uoloque deducere 
consequentias, et en ! haeret aqua, non uideo quid sequatur. 

Respondeo. Recte obijcis, et difficultatem acu tangis. Audi ergo: 
habes ante te propositionem et uis ex illa deducere consequentias, 
unam ex alía, et iterum aliam ex alia; sic operare: propositio quaelibet 
constat subiecto, praedicato et copula, ut nosti. Perlustra ergo illam 
propositionem ex qua uis deducere consequentias, . et definí uel diuide 
illius praedicatum uel subiectum, et statim occurret consequentia, et 
sic deinceps. 

Si hoc feceris, non patieris difficultatem in deducendis etiam cen
tum consequentijs, si opus sit; v. g., deducendae sunt consequentiae 
ex hac propositione datur Deus; cogita: quid est Deus? est causa 

2II 

22 MIQtrn BATLLORI 

prima ; infer : si datur Deus datur causa prima. Iterum cogita : quid 
est causa prima? est talis causa ante quam non datur absolute alia; 
en ergo iterum consequentiam : si datur causa prima, ergo noQ. datur 
ante quamcumque causam alia [34] semper, et alia, etc. Cogita iterum 
quid est hoc, non dari ante omnem causam aliam et aliam: est non 
dari processum in infinitum in causis; en ergo iterum nouam conse
quentiam: non datur ante omnem causam alia et alia, ergo non datur 
processus in infinitum ; sed, etc. 

Obijcis iterum. Iam mihi uidetur difficile [sic] definire subiectum et 
praedicatum, quam deducere consequentias, ergo manet adhuc difficultas. 

R. 1.º Exercitatio soluet hanc obiectionem; admoue manum et ex
perieris breui nihil esse tam abstrusi, de quo non cum fructu seu me
ditari seu discurrere possis, ita ut materia te nunquam defectura sit. 

R. 2.º Vt in hoc tibi satisfaciam, adhibe pro adminiculo uarios illos 
modos, quibus parte prima, art. 13, ostendimus eamdem rem posse de
finiri.